2

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.11.2006 №3/5 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории города Новокузнецка»
Принято

Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«        » ноября 2018 года
В соответствии со статьями 12, 56, 387 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 16 и 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 28 и статьей 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории города Новокузнецка, утвержденное постановлением  Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.11.2006 №3/5 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории города Новокузнецка» (далее Положение), следующие изменения:
1) в абзаце втором подпункта 1 пункта 4.1 слова «по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом» исключить;

2) подпункт 8 пункта 5.1. признать утратившим силу;

3)  пункт 5.2.1 признать утратившим силу;
4) в пункте 5.5 слово «предоставить» исключить;
5) в приложении №1 «Налоговые ставки по видам разрешенного использования земельных участков» к Положению:

- строку 7.1 изложить в следующей редакции:
«

	7.1.

	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов образования, здравоохранения, науки, культуры, органов местного самоуправления, а также  земельные участки, предназначенные для размещения объектов социальной защиты населения, физической культуры и спорта, находящихся в муниципальной собственности (за исключением объектов, указанных в строке 7.2 настоящего приложения)
	0,5

»;
- дополнить новой строкой 7.2 следующего содержания:
«

	7.2.

	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа, а также земельные участки, предназначенные для размещения объектов образования, культуры, социальной защиты населения, физической культуры и спорта, находящихся в муниципальной собственности Новокузнецкого городского округа
	0

»;

- строку 7.2 считать строкой 7.3.
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по бюджету, экономике и муниципальной собственности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.
Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов                                                                                  О.А. Масюков
Глава города Новокузнецка                                                                                 С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

        ноября 2018г.

№